

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município

Linaldo de Souza Lyrá

Secretaria de Governo

Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda

Simone Moreira

Secretaria de Saúde

Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação

Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães

**Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo**

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca

José Borba Pessanha

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo

Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração

Udete Mota LLobera Ferriol

Coordenadoria Especial de Comunicação Social

Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte

Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública

Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude

Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil

Marcos Augusto Alves Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 172/2018
Processo Administrativo nº 9300/2018

OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado e serviço de instalação, para atender os equipamentos da Assistência Social.

VALOR ESTIMADO: R\$ 30.178,98

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 23/11/2018 – 09:30h.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, no 425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço acima citado, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através de download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>.

Quissamã (RJ), 05 de novembro de 2018.

Donato Tavares de Souza

Pregoeiro



CONSTRUINDO
NOVOS CAMINHOS

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Marcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ERRATA

PORTARIA Nº 15.911/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ EM 02/11/2018, EDIÇÃO Nº 592.

Onde se lê:

RESOLVE: ..., mat. nº 1284, Cozinheiro, ...

Leia-se:

RESOLVE: ..., mat. nº 1284, Auxiliar Administrativo, ...



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

- 1 - CONTRATO Nº 138/2018.
- 2 - Fato gerador: Solicitação Nº 1294/2018 – Convite nº 082/2018 – Processo nº 5452/2018 – SEMAG.
- 3 - Celebrado entre o *Município de Quissamã* e SUGA RÁPIDO II LIMPEZAS INDUSTRIAIS LTDA.
- 4 - Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços de locação de equipamento – caminhão com carroceria fixa, no toco, capacidade 3,5 toneladas, incluindo motorista, manutenção e combustível, conforme projeto básico que integra este contrato.
- 5 - Prazo do Contrato: 360 (trezentos e sessenta dias), a partir da ordem de início dos serviços.
- 6 - Forma de Pagamento: Em 12 (doze) parcelas.
- 7 - Valor total: R\$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais).

Quissamã (RJ), 05 de novembro de 2018.

José Borba Pessanha
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 15.914/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: transferir a senhora MARIA DA GLORIA DA CONCEIÇÃO, mat. nº 6704, da Secretaria Municipal de Governo para a Secretaria Municipal de Educação, a partir de 1º de novembro de 2018.

Gabinete da Prefeita, 1º de novembro de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

- 1 - CONTRATO Nº 135/2018
- 2 - Fato gerador: Solicitação nº 1310/2018 – Pregão nº 139/2018 – Processo nº 6324/2018 – SEGOV.
- 3 - Celebrado entre o *Município de Quissamã* e SIGMA TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA.
- 4 - Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de consultoria e assessoria na gestão, apoio e monitoramento da apuração do valor adicionado municipal (VA), com disponibilização de software que possibilite um gerenciamento eletrônico da Declaração Anual para o IPM – DECLAN/IPM, inclusive realizando o processamento dos arquivos da escrituração fiscal digital – EFD ICMS/IPI, para realização de apoio e monitoramento, conforme termo de referência que integra este contrato.
- 5 - Prazo do Contrato: 24 (vinte e quatro) meses.
- 6 - Forma de Pagamento: Em 24 (vinte e quatro) parcelas, conforme cronograma de desembolso.
- 7 - Valor total: R\$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais).

Quissamã (RJ), 05 de novembro de 2018.

Márcio Oliveira Pessanha
Secretário Municipal de Governo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018
Processo nº 9881/2018

O Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente à Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 7.892/2013, e na manifestação positiva através de parecer da Procuradoria Geral deste Município, resolve, Homologar Adesão à Ata de Registro de Preços na condição de “Carona” que consiste o registro de preço para contratação de empresa especializada visando o fornecimento parcelado de materiais de correlatos, objeto do Pregão Presencial nº 01/2018 – PPSRP, Processo Administrativo nº 10.727/2017, de origem da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil da Prefeitura Municipal de Seropédica, da Ata abaixo relacionada e respectiva empresa vencedora:

a) Ata de Registro de Preços nº 25/2018 – PPSRP, RALIC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, CNPJ nº 24.602.657/0001/97, no valor de R\$ 730.917,52.

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondente.

Quissamã (RJ), 05 de novembro de 2018.

Simone Flores Soares de Oliveira Barros
Secretária Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2018
Processo n° 9883/2018

O Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 10.520/2002 e subsidiariamente à Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal n° 7.892/2013, e na manifestação positiva através de parecer da Procuradoria Geral deste Município, resolve, Homologar Adesão à Ata de Registro de Preços na condição de "Carona" que consiste o registro de preço para contratação de empresa especializada visando o fornecimento parcelado de materiais de correlatos, objeto do Pregão Presencial n° 01/2018 – PPSRP, Processo Administrativo n° 10.727/2017, de origem da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil da Prefeitura Municipal de Seropédica, da Ata abaixo relacionada e respectiva empresa vencedora:

a) Ata de Registro de Preços n° 26/2018 – PPSRP, VG MED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 08.087.373/0001-53, no valor de R\$ 263.293,00.

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondente.

Quissamã (RJ), 05 de novembro de 2018.

Simone Flores Soares de Oliveira Barros
Secretária Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2018
Processo n° 9882/2018

O Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 10.520/2002 e subsidiariamente à Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal n° 7.892/2013, e na manifestação positiva através de parecer da Procuradoria Geral deste Município, resolve, Homologar Adesão à Ata de Registro de Preços na condição de "Carona" que consiste o registro de preço para contratação de empresa especializada visando o fornecimento parcelado de materiais de correlatos, objeto do Pregão Presencial n° 01/2018 – PPSRP, Processo Administrativo n° 10.727/2017, de origem da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil da Prefeitura Municipal de Seropédica, da Ata abaixo relacionada e respectiva empresa vencedora:

a) Ata de Registro de Preços n° 24/2018 – PPSRP, GMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ n° 20.793.264/0001-57, no valor de R\$ 715.160,84.

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondente.

Quissamã (RJ), 05 de novembro de 2018.

Simone Flores Soares de Oliveira Barros
Secretária Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA N° 15.901/2018

A **Prefeita Municipal de Quissamã**, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: nomear a senhora CLÁUDIA MÁRCIA CORDEIRO DE SOUZA, matrícula n° 2459, para exercer a Função Gratificada de ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO - FG-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a contar de 1° de novembro de 2018.

Gabinete da Prefeita, 31 de outubro de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita



AUDIÊNCIA PÚBLICA
TRANSPORTE INTRAMUNICIPAL

A PREFEITURA DE QUISSAMÃ, POR MEIO DA COORDENADORIA ESPECIAL DE TRANSPORTE, CONVIDA PARA PARTICIPAR DA AUDIÊNCIA PÚBLICA QUE DISCUTIRÁ O TRANSPORTE INTRAMUNICIPAL DE NOSSA CIDADE, NOS SEGUINTE DIAS E LOCAIS:

5 DE NOVEMBRO

Auditório da
Prefeitura de
Quissamã
17 h

6 DE NOVEMBRO

Escola Municipal
Déflica de Carvalho
Wagner
18h30

7 DE NOVEMBRO

Escola Municipal
Maria Ilka de
Queirós e Almeida
18h30



PREFEITURA DE
QUISSAMÃ



Quissamã
PREFEITURA

www.quissama.rj.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Coordenadoria Especial de Segurança Pública e Trânsito: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 145/2018. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de guarda vidas nas praias e no Parque Aquático do Município. Prazo de vigência 19/10/2018 à 19/10/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018
Julgamento

Página: 1/1

Solicitação : 001641/2018 Licitação : 000145/2018 - Modalidade : 08-PREGÃO PRESENCIAL - Serviço : 02 Data Julgamento : 15/10/2018 Comprador : -

Fornecedor : 11500 - A C COSTA TREINAMENTOS EIRELI ME
Telefone : 2299868386

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	
001	047.46.0001.0	UNIDADE	Contratação de empresa p/ prestação de serviços de guarda-vidas nas praias do município e guardiões de piscinas. -		1,0000	769.193,0000	769.193,0000	
Total para este Fornecedor:							1	769.193,0000
Total para esta Solicitação:								769.193,0000

© Tecnologia Global Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 134/2018. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa prestadora de serviços para realização de exames de diagnósticos de polissonografia em pacientes encaminhados pela Rede Municipal de Saúde de Quissamã. Prazo de vigência 25/09/2018 à 25/09/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018
Julgamento

Página: 1/1

Solicitação : 001933/2018 Licitação : 000134/2018 - Modalidade : 08-PREGÃO PRESENCIAL - Serviço : 02 Data Julgamento : 19/09/2018 Comprador : -

Fornecedor : 11866 - CLINICA MEDICA DE CONCEIÇÃO DE MACABU LTDA
Telefone :

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	
001	047.36.0494.0	UNIDADE	EXAMES DE POLISSONOGRAFIA -		30,0000	700,0000	21.000,0000	
Total para este Fornecedor:							1	21.000,0000
Total para esta Solicitação:								21.000,0000

© Tecnologia Global Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 147/2018. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de equipamentos e artigos de expediente para atender às necessidades da Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude. Prazo de vigência 24/10/2018 à 24/10/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018
Julgamento

Página: 1/3

Solicitação : 001967/2018 Licitação : 000147/2018 - Modalidade : 08-PREGÃO PRESENCIAL - Serviço : 02 Data Julgamento : 16/10/2018 Comprador : -

Fornecedor : 08843 - ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Telefone : 2227231186

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	049.03.0009.0	UNIDADE	Aparelho telefônico com fio , tecla de ramais, cor preta, homologado Anatel -	MAXTEL	4,0000	42,3700	169,4800
002	048.16.0529.0	UNIDADE	Agenda diária executiva -	N.AGENDA	7,0000	16,8000	117,6000
003	048.16.0590.0	UNIDADE	Almofada para carimbo nº 3 preto -	JAPAN	4,0000	4,2500	17,0000

004	048.16.0012.0	UNIDADE	Apontador de metal para lápis tipo escolar.	LEONORA	4,000	0,6300	2,5200
005	048.16.0537.0	PACOTE	Bloco adesivo cubo 4,76 x 4, 76cm pacote c/4 -	LEONORA	4,000	3,9500	15,8000
006	048.16.0387.0	PACOTE	Bloco auto adesivo 38 x 50mm, com 100 folhas pacote com 04 unidades -	LEONORA	3,000	3,9700	11,9100
007	048.16.0806.0	UNIDADE	Bloco autoadesivo, 76 mm x 102 mm, amarelo com 100 folhas -	LEONORA	4,000	4,0000	16,0000
008	048.16.0014.0	UNIDADE	Borracha branca com capa protetora ergonomica -	LEONORA	12,000	0,8400	10,0800
009	048.16.0771.0	UNIDADE	Caderno brochura -	CREDEAL	24,000	6,7800	162,7200
010	048.16.0695.0	UNIDADE	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, ESPIRAL 96 FOLHAS -	CREDEAL	7,000	5,2000	36,4000
011	048.16.0216.0	UNIDADE	Caderno universitário, 96 fis., capa dura e espiral.	CREDEAL	1,000	6,9700	6,9700
012	048.16.0559.0	UNIDADE	Caixa arquivo morto em polionda na azul 350 x 245 x 135 -	Alaplast	45,000	3,4800	156,6000
013	048.16.0193.0	UNIDADE	Caneta esferográfica escrita média, corpo translúcido, escrita azul.	INJEX	120,000	0,6400	76,8000
014	048.16.0192.0	UNIDADE	Caneta esferográfica escrita média, corpo translúcido, escrita preta.	INJEX	120,000	0,6400	76,8000
015	048.16.0210.0	UNIDADE	Caneta hidrográfica com ponta de 4mm em poliéster, escrita, 1,8mm, cor preta.	LEONORA	8,000	1,8700	14,9600
016	048.16.1155.0	UNIDADE	Caneta hidrográfica com ponta de 4mm em poliéster, escrita, 1,8mm, cor vermelha -	LEONORA	8,000	1,8700	14,9600
017	048.16.0420.0	UNIDADE	Caneta marca texto, amarelo.	LEONORA	10,000	1,1800	11,8000
018	048.16.0064.0	PACOTE	Capa em plástico para encadernação transparente 210 x 297mm com 100fis. -	USAFOLIEN	1,000	19,7500	19,7500
020	048.16.0385.0	CAIXA	Clips 8/0 com 50 unidades -	GASFER	5,000	3,5500	17,7500
021	048.16.0207.0	CAIXA	Clips metal galvanizado, tamanho 3/0, caixa com 500g.	GASFER	7,000	9,4000	65,8000
022	048.16.0417.0	UNIDADE	Cola branca, embalagem com 90 gramas -	HERO	5,000	1,7500	8,7500
023	048.16.0821.0	UNIDADE	Contact transparente 45cm x 25m -	POLIFIX	1,000	56,0000	56,0000
024	048.16.1156.0	PACOTE	Elastico amarelo latex n° 18 c/120 unidades -	REDBOR	1,000	17,2000	17,2000
025	048.16.0028.0	UNIDADE	Envelope A4 pardo sem timbre -	IPECOL	400,000	0,3600	144,0000
026	048.16.0605.0	UNIDADE	Espiral plástico transparente para encadernação 12mm -	USAFOLIEN	20,000	0,2500	5,0000
027	048.16.0069.0	UNIDADE	Espiral para encadernação grande 40mm -	USAFOLIEN	20,000	0,6800	13,2000
028	048.16.0997.0	UNIDADE	Estilete em plástico- sistema de segurança quebra lamina -	DESART	5,000	1,9500	9,7500
029	048.16.0238.0	UNIDADE	Extrator de grampos - aço inox -	JAPAN	5,000	1,8800	9,4000
030	048.16.0484.0	UNIDADE	FITA ADESIVA CREPE MEDIDA: 19MM X 50M -	FITPEL	20,000	4,0000	80,0000
031	048.16.0201.0	UNIDADE	Fita adesiva dupla face, transparente, coberta em ambas as faces por adesivo à base d'água e protegida por liner de papel, dimensões aproximadas de 18mm x 30m.	FITPEL	2,000	4,7700	9,5400
032	048.16.0764.0	UNIDADE	Fita adesiva grossa transparente -	ADELBRAS	15,000	3,6000	54,0000
033	048.16.0200.0	UNIDADE	Fita adesiva tipo durex, transparente, dimensões aproximadas de 12mm x 30m. -	FITPEL	15,000	1,0000	15,0000
034	048.16.0422.0	UNIDADE	Fita corretiva 5mm x 6m -	LEONORA	25,000	6,4000	160,0000
035	048.16.0449.0	UNIDADE	Furador pequeno p/ 10 folhas -	LEONORA	4,000	13,3500	53,4000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÁ
Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Página: 2/3

Julgamento

036	048.16.0967.0	ESTOJO	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM/2B - ESTOJO COM 12 UNIDADES -	VISION	5,000	1,2900	6,4500
037	048.16.0450.0	UNIDADE	Grampeador de escritório base 20cm. -	LEONORA	2,000	21,8000	43,6000
038	048.16.0568.0	UNIDADE	Grampeador de mesa, 100 grampos tamanho 26/6 -	LEONORA	5,000	8,2000	41,0000
039	048.16.0036.0	CAIXA	Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5000 unidades -	LEONORA	8,000	3,0000	24,0000
040	048.16.1157.0	PACOTE	Grampo triho plástico (Romeu e Julieta) branco 80 mm para 200 folhas, pacote com 50 unidades -	IARA	1,000	7,0200	7,0200
042	048.16.0464.0	CAIXA	Lápis preto nº 02 - cx./c. 144 unidades -	LEONORA	2,000	28,7500	57,5000
043	048.16.0534.0	UNIDADE	Marcador de quadro branco recarregável -	JOCAR	9,000	6,9300	62,3700
044	048.16.0475.0	PACOTE	Papel vergê 180g pacote c/50 unidades - Salmão -	ALLCARD	12,000	11,8500	142,2000
045	048.16.0041.0	RESMA	Papel xerográfico opaco, liso, branco 75g/m formato A4 210 x 297mm -	COPIMAX	100,000	19,1200	1,912,0000
047	048.16.0205.0	UNIDADE	Pasta plástica, com aba e elástico, tamanho ofício, cor translúcida. -	ACP	40,000	2,1200	84,8000
048	048.16.0253.0	UNIDADE	Pasta polionda 20MM, cor azul -	ALAPLAST	5,000	2,6000	13,0000
049	048.16.0049.0	UNIDADE	Pasta polionda 5,00cm -	ALAPLAST	8,000	3,1000	24,8000
051	048.16.0051.0	CAIXA	Percevejo em metal caixa com 100 unidades -	IARA	10,000	2,0600	20,6000
052	048.16.1159.0	UNIDADE	Régua métrica em metal 30cm. -	LUMIX	12,000	3,3700	40,4400
053	048.16.0567.0	UNIDADE	Tesoura de aço inoxidável, escritório/doméstica - grande. -	SHIMA	5,000	8,3000	41,5000
054	048.16.0260.0	UNIDADE	Tinta para carimbo 40ml, preto. -	JAPAN	1,000	3,1000	3,1000
064	048.26.0431.0	UNIDADE	Adaptador de tomada entrada no padrão NBR14136, saída 2P -	DANEVA	5,000	3,6000	18,0000
065	048.26.0432.0	UNIDADE	Adaptador de tomada entrada universal, saída no padrão NBR14136 -	DANEVA	5,000	8,4500	42,2500
067	048.26.0361.0	UNIDADE	Extensão elétrica com 3 tomadas com 5 m -	DANEVA	2,000	27,9500	55,9000
072	048.42.0163.0	UNIDADE	Trena com fita de aço 7,5 metros com trava -	WESTERN	1,000	22,6000	22,6000
073	048.42.0176.0	UNIDADE	Trena prof. de 50 mts -	WESTERN	1,000	45,7800	45,7800
Total para este Fornecedor: 55							4.365,8500

Fornecedor : 07215 - CONNECTION QUISSA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Telefone : 222768-111

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
055	048.17.0041.0	UNIDADE	Cartucho Colorido 22XL para impressora HP DJ1460, D1560, D4140, F4180, F380, F350, D2360, QJ4315, FAX 1250, J3680, Ref. C9352CB. -	HP	5,000	139,9000	699,5000
057	048.17.0017.0	UNIDADE	Cartucho colorido 675 para impressora HP Officejet 4000 Ref. CN691AL -	HP	10,000	82,0000	820,0000
058	048.17.0014.0	UNIDADE	Cartucho preto 675 para impressora HP Officejet 4000 Ref. CN690AL -	HP	12,000	81,6000	979,2000
060	048.17.0030.0	UNIDADE	Cartucho preto 901 para impressora HP Officejet J4540, J4550, J4660, J4660 e 4500. Ref. C0653A -	HP	12,000	118,3000	1,419,6000
061	048.17.0172.0	UNIDADE	Mouse com fio USB -	MYMAX	2,000	9,7500	19,5000
062	048.17.0138.0	UNIDADE	TECLADO MULTIMÍDIA ABNT2, CONEXÃO USB, PRETO -	FORTREK	1,000	32,9000	32,9000
063	048.17.0064.0	UNIDADE	Pen drive 16Gb. -	KINGSTON	2,000	37,5000	75,0000
066	048.26.0327.0	UNIDADE	CARREGADOR DE PILHAS UNIVERSAL PARA PILHAS E BATERIAS AAA E AA -	FLEX	1,000	54,8000	54,8000
068	048.26.0068.0	UNIDADE	Pilha alcalina pequena AA. -	ELGIN	10,000	2,4000	24,0000
069	048.26.0070.0	UNIDADE	Pilha recarregável AA -	ELGIN	4,000	8,9500	35,8000
070	048.26.0001.0	UNIDADE	Pilha recarregável AAA (palito) -	ELGIN	4,000	5,3000	21,2000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÁ
Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Página: 3/3

Julgamento

071	048.26.0067.0	UNIDADE	Pilha alcalina palito AAA. -	ELGIN	10,000	2,7500	27,5000
Total para este Fornecedor: 12							4.209,0000

Fornecedor : 10780 - WTS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Telefone : 2227686378

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
019	048.16.0189.0	UNIDADE	Carteirinha plástica para identificação, cor transparente, com aba, medidas aproximadas 70x105mm -	ROMETEC	500,000	2,4900	1.245,0000
041	048.16.1158.0	PACOTE	Grampo triho plástico (Romeu e Julieta) branco para 600 folhas, pacote com 50 unidades -	DELLO	1,000	8,5100	8,5100
046	048.16.0766.0	UNIDADE	Pasta catálogo c/ 50 folhas finas -	ACP	4,000	12,3900	49,5600
050	048.16.0186.0	UNIDADE	Pasta sanfonada plástica, tamanho A4, 12 divisórias, cor translúcida. -	DELLO	22,000	3,2000	70,4000
056	048.17.0010.0	UNIDADE	Cartucho colorido 901 para impressora HP Officejet 4500 Ref. C0655A -	GREEN LASER	7,000	145,8900	1.021,2300
059	048.17.0040.0	UNIDADE	Cartucho preto 21XL para impressora HP DJ1460, D1560, D2460, F4140, F4180, F380, F350, D2360, QJ4315, FAX 1250, J3680 Ref. C9351CB. -	GREEN LASER	10,000	142,8000	1.428,0000
Total para este Fornecedor: 6							3.822,7000
Total para esta Solicitação:							12.397,5500

© Tecnologia Global Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 148/2018. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa prestadora de serviços para realização de exames de diagnósticos de videolaringoscopia, audiometria (tonal e vocal) e rinoscopia em pacientes encaminhados pela Rede Municipal de Saúde de Quissamã. Prazo de vigência 17/10/2018 à 17/10/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 1/1

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Julgamento

Solicitação : 001857/2018 Licitação : 000148/2018 - Modalidade : 08-PREGÃO PRESENCIAL - Serviço : 02 Data Julgamento : 17/10/2018 Comprador : -

Fornecedor : 11866 - CLINICA MEDICA DE CONCEIÇÃO DE MACABU LTDA

Telefone :

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	047.36.0473.0	UNIDADE	EXAMES - VIDEOLARINGOSCOPIA -		60,0000	250,0000	15,000,0000
002	047.36.0381.0	UNIDADE	EXAMES - AUDIOMETRIA TONAL E VOÇAL -		100,0000	165,0000	16,500,0000
003	047.36.0450.0	UNIDADE	EXAMES - RINOSCOPIA -		50,0000	260,0000	13,000,0000
Total para este Fornecedor: 3							44.500,0000
Total para esta Solicitação:							44.500,0000

© Tecnologia Global Ltda.

Seu **Sangue**
pode **salvar**
vidas.

